• ESTIVA GERBI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 111 FERRAZ DE VASCONCELOS

Volume 135, n° 233, Caderno Municípios, Atos Municipais, terça-feira, 9 de dezembro de 2025
7/21 - Diário Oficial do Estado de Silo Paulo

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo

licitatório acima especificado.
CRAVINHOS (SP), segunda-feira, 08 de dezembro de 2025.

ITAMAR GOMES BUENO
PREFEITO MUNICIPAL

DOIS CÓRREGOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2 34/2025
SAAFDOCO - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE DOIS

CÓRREGOS
AVISO DE I ICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL DE LICITAÇÃO N° 36/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 73/2025
PREGÃO ELETRÔNICO NO 34/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual prestação de

serviços por hora de máquina Escavadeira hidráulica, braço longo com
alcance mínimo de 10 metros, tom operador e todas as despesas das
máquinas por conta da Contratada, de acordo com a necessidade da
Autarquia, pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as
especificações, quantidades e exigências estabelecidas no  Terms  de

Referência (ANEXO O.
INICIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 10/12/2025, as 08h00 horas
TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 30/12/2025, as 07h00 horas.
INICIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 30/12/2025, as 08h00 horas.
LOCAL www.licitardigital.com.br
EDITAL NA INTEGRA. A disposição dos interessados no  site

https://saaedoco.doiscorregos.sp.gov.br/ - CENTRAL DE SERVIÇOS
ICITAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO

Informações pelo  e-mail:  licitacao@saaedoco.doiscorregos.sp.gov.br
FERNANDO CARLOS MASHORCA
Superintendente

• EMBU

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

CONVOCAÇÃO KATIA REGINA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  NS  014/2025 CONCURSO PÚBLICO N2

01/2024.0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE
EMBU DAS ARTES, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Edital de Homologação CONVOCA os(as) candidatos(as)
aprovados(as) para os seguintes cargos, a saber:

CARGO: AMMAR DE SERVIÇOS GERAIS:
122 colocado(a) - KATIA REGINA GERALDO - Inscrição 5042405.
0 CONVOCADO deverá comparecer até o dia 12/12/2025, das 09:00 as

5:00, no Departamento de Recursos Humanos da  Camara  Municipal de
Embu das Artes, á Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 - Parque Industrial -
Embu das Artes - São Paulo, a fim de obter a relação dos documentos
necessários h contratação.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 35/2025-PREGÃO ELETRÔNICO
1/2 20/2025

Convocamos a empresa Murollo &  Molina  Representações e Serviços
Ltda, CNPJ: 09.721.939/0001-10 e a quem possa interessar, a comparecer a
sede da  Camara  Municipal da Estancia Turística de Embu das Artes para
realização da  POE  - Prova de Conceito, que se realizará no dia 12/12/2025
1Ls 09:00 h- Embu das Artes, 08/11/7075 - Abel Rodrigues Arantes -

-Adente.

CONTRATO 39-2025-INSTITUTO-ZAMBINI
0 Presidente da  Camara  Municipal de Embu das Artes, no uso de suas

atribuições legais, torna público que ratificou a DISPENSA DF LICITAÇÃO NP
24/2025. Objeto: Dispensa de licitação, com fundamento no  art.  75, XV, da
Lei Federal 14.133/2021, para contratação de instituição brasileira para
ministração presencial dos cursos "Emendas Impositivas e Gestão
Orçamentária Municipal" e "Formação em Licitações. CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAI. DE EMBU DAS ARTES. CONTRATADA: INSTITUTO
7AMBINI, CNPJ 50  07.245.805/0001-44. CONTRATO 39/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 41/2025. Assinatura: 04/12/2025 - Vigência: 90 dias.
Valor total: R$ 726.432,27.

APOSTILAMENTOS
12 APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

APOSTILAMENTO QUE SE FAZ A ATA DE REGISTRO DE PREÇO NO 053/2025,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI E A EMPRESA
SPALLA ENGENHARIA LTDA. DO OBJETO: Inclusão da dotação orçamentária
para fazer frente a despesa da Ata de Registro NO 053/2025, originário do
Processo Licitatório n2 0514/2025, sob a modalidade Pregão Presencial n2
015/2025 que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DF EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL (CORRETIVA, PREDITivA E PREVENTIVA)
NOS PRÉDIOS PÚBLICOS CLÁSULA CLAUSULA TERCEIRA - DO OBJETO E DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Em virtude da inclusão a dotação consignada
abaixo: Dotação: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL 02.06 - EDUCAÇÃO BÁSICA
02.06.02 - FUNDEB 12.361.0019.1.012 - OBRAS EDUCACIONAIS -
FUNDAMENTAL 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES FICHA: 336 02 -
PREFEITURA MUNICIPAI 07.06 - EDUCAÇÃO BÁSICA 07.06.01 - DIVISÃO DE

EDUCAÇÃO 12.365.0015.1.010 - OBRAS EDUCACIONAIS -  PRE  ESCOLA 4.4.90.51

- OBRAS E INSTALAÇÕES FICHA: 314 CLÁUSUIA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas
pelo presente Termo de Apostilamento. Estiva Gerbi, 25 de Novembro de
2025. MÁRCIO ROBERTO  PAVAN  PREFEITO MUNICIPAL 12 APOSTILAMENTO
PARA INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA APOSTILAMENTO QUE  SF  FAZ

0 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO NO 001/2025, CELEBRADO ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI E A EMPRESA W&C ALIMENTOS
LTDA DO OBJETO: inclusão da dotação orçamentária para fazer frente a
despesa da Ata de Registro NO 001/2025, originário do Processo Licitatório
n2 063/2025, sob a modalidade Pregão Eletrônico n2 001/2025 que versa
sobre o registro de pregos visando aquisição futura e parcelada de cestas
básicas para os servidores públicos, durante o período de 12 meses.
CLÁSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 0 presente Termo de
Apostilamento altera o disposto no item 6 do Edital de licitação prevista
no instrumento contratual em comento, para fazer face á inclusão da
dotação orçamentária. CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO E DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA Em virtude da inclusão a dotação consignada abaixo:
Dotação: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL 02.06- EDUCAÇÃO BÁSICA 07.06.02 -
FUNDEB 12.361.0019.2.036 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 3.3.90.30 -
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS P. JURÍDICA FICHA: 355 DESDOBRAMENTO:
2095 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR 02 - PREFEITURA
MUNICIPAI. 02.06 - EDUCAÇÃO BÁSICA 02.06.01 - DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12.365.0015.2.012 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 3.3.90.30 - OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS P. JURÍDICA FICHA: 327 DESDOBRAMENTO: 2096 -
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO AO TRABALHADOR CLÁUSULA QUARTA - DA
RATIFICAÇÃO Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original,
não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento. Estiva Gerbi, 27 de
Novembro de 2025. MÁRCIO ROBERTO  PAVAN  PREFEITO MUNICIPAL

AVISO
AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

063/2025PROCESSO N21276/2025A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,
EM ATENDIMENTO AO 522 DO  ART.  75 DA LEI NO 14.333/2021, TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 063/2025 PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERV1ÇOS, E INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TECNICO DE SISTEMAS
ELETRONICOS E DE SEGURANÇA, INCLUINDO  CAMERAS  DE
MONITORAMENTO, CABEAMENTO ESTRUTURADO, TELEFONIA, CERCA
ELETRICA, SISTEMA DE ALARMES, FECHADURA ELETRONICA, ANTENA,
INTERFONE, CONFORME ESPECIF1CAÇOES TECNICAS E CONDIÇOES
ESTABELECIDAS E CONDIÇOES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE
REFERENCIA. DURANTE 0 PERÍODO DE 12 MESESO EDITAL COMPLETO DESTA
I ICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CM'.
NA SEDE DESTA PREFF.ITURA,NO ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI,
N° 15 - F. VFLHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 3868-1120
A PARTIR DO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS
13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE 0 RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA
TESOURARIA 	OU 	PODERÁ 	SER 	SOLICITADO 	VIAE-
MAILCOMPRASESTIVAGERB12025@GMAILCOM
COMPRAS@ESTIVAGERBISP.GOVA3R AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS
PARA 0  E-MAIL:  COMPRASESTIVAGERB12025@GMAILCOM  /
COMPRAS@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR  - ATÉ AS 17:00 DO DIA 11 DE DEZEMBRO
DE 2025 A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI/SP  SERA  COMUNICADA
PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR AS CONDIÇÕES
NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS DIAS
OTEIS APÓS A CONVOC.AÇÃO.ESTIVA GERBI/SP, 09 DE DEZEMBRO DE
2025MARCIO ROBERTO PAVANPREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO PRESENCIAL N° 049/2025 - PROCESSO N°
1176/2025A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO
MUNICIPAL 0 SR. MÁRCIO ROBERTO  PAVAN,  USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHES  SAO  CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA
ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2025.OBJETO:REGISTRO DE PREÇO VISANDO A
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE RAÇÕES, DIVERSAS/SEMENTES/GRÃOS,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E NECESSIDADES DESCRITAS
NO TERMO DE REFERÉNCIA.DURANTE  PERIOD()  DE 17 MESES.0 EDITAL
COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E
AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO
ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
09/17/2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE 0 RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER
SOLICITADO VIA  E-MAIL  (comprasestivagerbi2025@gmailcom)OU
(compras@estivagerbi.sp.gov.br)A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS
ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 0930H DO DIA 19 DE
DE7EMBRO DF 7025 NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO
ACIMA.ESTIVA GERBI, 09 DE DEZEMBRO DE 2025.MÁRCIO ROBERTO
PAVANPREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE
VASCONCELOS

EXTRATO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO NO: 545/2025 INEXGIBILIDADE NO 26/2025 CONTRATADA:

IGREJA E.VANGELICA LUTERANA DE  SAO  PAULO VALOR R$ 2.000,00
ASSINATURA. 03/12/2025 OBJETO: APRESENTAÇÃO MUSIC.AL  NO NATAL
ILUMINADOVIGENCIA: 0 PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 1 (UM) DIA,
CORRESPONDENDO AO DIA 06/12/2025, DATA DA REALIZAÇÃO DA
APRESENTAÇÃO MUSICAL NO NATAL ILUMINADO.MODALIDADE: Edital de
Credenciamento Eletrônico n2 003/2025-SMCT.

CONTRATO NP: 546/2025 INEXGIBILIDADE N2 27/2025 CONTRATADA:
PRISCIIA MELITTIO  AREA()  NUNES VALOR R$ 800,00 ASSINATURA:
03/17/2025 OBJETO: APRESENTAÇÃO MUSICAL NO NATAL ILUMINADO
VIGÊNCIA: 0 PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 1 (UM) DIA,

CORRESPONDENDO AO DIA 06/12/2025, DATA DA REALIZAÇÃO DA
APRESENTAÇÃO MUSICAL NO NATAI. ILUMINADO.MODALIDADE: Edital de
Credenciamento Eletrônico n2 003/2025-SMCT.

AUTORIZAQ
PROC. 5.0 24.149/2025
Em face do que consta do presente processo, AUTOR 70 a celebração

do contrato com a empresa ASSOCIAÇÃO CRAQUES CORINTHIANOS,
Inscrita no CNPJ sob n° 48.778.889/0001-69 com fundamento no 74, inciso
II, da Lei Federal n.2 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal n.P
7.011/2024, que tem por objeto a contratação de empresa especializada  la

representação e disponibiliza(ão de jogadores de futebol da categoria

"MASTER" (ex-atletas aposentados), para participação em evento
esportivo oficial promovido pelo Município de Ferraz de Vasconcelos.

Ferraz de Vasconcelos, 08 de dezembro de 2025.

JOSE  BATISTA DE SOUZA
Ordenador de Despesas
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

III FRANCISCO MORATO

PREFEITURA  MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

COMUNICADO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N2
024/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 14.684/2025.

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de
licenças de uso de sistemas integrados de gestão pirblica digital,
contemplando todos os serviços associados, com acesso ilimitado de
usuários, conforme as especificações descritas no Termo de Referéncia e
em seus anexos. A Prefeitura de Francisco Morato, torna público a quem
possa interessar que a licitação supramencionada encontra-se SUSPENSA
"sine die".  Francisco Morato, 8 de dezembro de 2025.

• GUAÍRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

CONTRATO 197/25; CHAMAMENTO PÚBLICO 06/25
EXTRATO DE CONTRATO N2 197/2025; Contratante: Munic. De Guaira/SP;

Contratada: 1VG BRASIL LTDA-CNPJ N236.519.422/0001-15, no valor total de
R$497.152,49. Cujo objeto 6: AQUISIÇÃO DE VEICULO ESCOLAR ORE 3
PROCESSO ADMINISTRATIVO N023034.028908/2022-18. Vigência: 320 dias;
Processo n2177/2025, Pregão n9.75/2025. Guaira/SP, 08/12/2025-ANTONIO
MANOEL DA SILVA  JUNIOR-Prefeito.

Município de Guaira/SP-AVISO DE CHAMAMENTO-Chamamento
Público n906/25; Processo n2174/25, Edital n288/25; Dispensa 54/2025.
Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PERMISSÃO, OBJETIVANDO FOMENTAR
0 TURISMO E A ECONOMIA SOLIDARIA DO MUNICIPIO DE GUAIRA/SP,
ATRAVÉS DO CREDENCIAMENTO PARA OUTORGA DE TERMO DE PERMISSÃO
DE USO DOS QUIOSQUES LOCAUZADOS NO PARQUE  MARACA  GUAIRA/SP-
DISPONIBILI7AMOS EDITAL franco de pagamento, a partir do dia 10 de
dezembro de 2025, das 10h  Ss  16h no Depto. de Compras situado na As.
Gabriel Garcia Leal, 676-Maraca-Guaira/SP ou pelo  site:
httos://www.guaira.so.gov.br/ I icitacao 	e 	pelo 	site
www.licitamaisbrasil.combr.  Período de inscrições e entrega da
documentação: 10/12/2025 is 08h até 14/01/2026 as 09h00, a seguir via
internet no  site  www.licitamaisbrasilcom.br.  Guaira/SP, 08 de dezembro
de 2025.  ANTONIO  MANOEL DA SILVA  JUNIOR;  Prefeito.

• GUARACI

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI

EXTRATO DE ATA - PPRP 034-2025
PROCESSO LICITATORIO n9 078/2025 / PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO

DE PREÇOS n° 034/2025
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de

comunicação visual.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DF GUARACI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.2 111/2025 - CONTRATADO: PETECA JR.

COMERCIO DE PAINEIS LTDA, vALOR R$ 225.940,70
Guaraci/SP, 08 de Dezembro de 2025. - Renato Azeda Ribeiro de

Aguiar - Prefeito.

AVISO DE COMPRA DIRETA —  DISPENSA 021/2025
O MUNICÍPIO DE GUARACl/SP  Lorna  público aos interessados a

abertura de processo licitatorio:
DISPENSA DE LICITAÇÃO riP 021/2025, Processo n9 084/2025.
OBJETO: aquisição do medicamento OlAPARIBE 150mg para entrega

imediata.
As propostas deverão ser entregues até as 23:59 horas do dia 11 de

Dezembro de 2025, ou ser protocoladas na PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACI sito à Rua Washington  Correa  da Silva, nc. 856, Centro,
Guaraci/SP, até as 16:00 horas.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa  sera  contatada após
homologação para contratar com a Administração.

INFORMAÇÕES: Edital estará disponível para consulta aos
interessados 	 no 	 endereço 	 eletrónico:
ttksjb2____,Avw.paEagj.spAov.br/portal/editais/A  - Setor de Licitações das
07h30Min as 11h0Omin e das 13h as 17h, telefone: (17) 3285-9999. -
Guaraci/SP, 08 de Dezembro de 2025. - Renato Azeda Ribeiro de Aguiar -
Prefeito.

EXTRATO DE ADITIVO -  TP 005-2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 052/2023 I TOMADA DE PREÇOS

005/2023OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA F AMPI IAÇÁO DO CENTRO DE REABII ITAÇÃO  "PROF.  lAiS MARIA

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.12.09.3.1.1
em http://www.doesp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme  MP  no 2.200-2/2001,
Que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

DIÁRIO OFICIAL
).¡E Município  de Guaira ago

www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Edição nQ 245:
Ano 2025

Página 14 de 14

Quarta-feira, 10 de Dezembro de 2025

Município  de Guaira

Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO N" 197/2025; Contratante: Munic. De Guafra/SP; Contratada:
IVG BRASIL LTDA-CNPJ N°36.519.422/0001-15, no valor total de R$497.152,49. Cujo
objeto 6: AQUISIÇÃO DE VEICULO ESCOLAR ORE 3 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°23034.028908/2022-18. Vigência: 320 dias; Processo n'177/2025, Pregão n°75/2025.
Guaíra/SP, 08/12/2025—ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNTOR—Prefeito.

ICP
Brasil

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a  MP  ncl 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site
www.guaira.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

	Page 1
	Page 2